
4 Euro 09

Jak se dojí ŘSD
I  Ředitelství silnic a dálnic rozdává zakázky malého 

a g l !  rozsahu stále stejným firmám. Často i těm, které 
K  s dopravní infrastrukturou nemají nic společného

Špatně pohřbený | 0 ^

18
Stíny největšího krachu v českých 
dějinách ožívají. Dvacet let od pádu IPB 
hraje ČSOB o 23 miliard korun

Konec levných
počítačů
Když některé technologické novinky zůstanou 
chvíli na skladě, stárnou podobně rychle jako 

C J  čerstvé jídlo, říká někdejší šéf Hamé Martin 
^ 5 Štrupl ,  který dnes vede holding eD system

v
Jak topit 
a nekouřit
Zelený úděl pro Evropu, tedy cesta 
к uhlíkové neutralitě, přináší daleko 
víc otázek než odpovědí

Nebát se 
a kvasit

48 Kysané nápoje a fermentovaná zelenina 
obohatí střevní mikrobiotu i život

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty
08 Ozvěny
09 Slíva /  Komentář /  Odposlech

10 Jak se dojí ŘSD

15 Bezedná známka
16 Radio Wave ruší pořady
16 Babišova linka do Afriky ožívá
16 Revoluční hojení
17 Sólo soláry
18 Špatně pohřbený lev 
22 Ikona české cesty 
24 Velké oči Huawei 
26 Střelec z Ústí
28 Ruský podnikatel dusí obranu 
30 Naceněný život 
32 Otloukánek Snapchat 
34 Rok kobylek
38 Rozhovor: Konec levných počítačů

42 Jak topit a nekouřit
46 Elektrony na vzestupu
47 Skutečně je pivní pečeť zlatá? /  Technologie
48 Nebát se a kvasit
52 (Ne)teritorialita „soukromých“ exekutorů 
54 Komplic v Praze
57 Společnost
58 Lidé a podniky
60 Nekrolog: Lidský počítač

Energetika


